Договор №_______
    ___  _________________ 2019 г.                                                                                                                       г. Минск

Частное предприятие «Фабрика Плексолл», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Огурцова А.А,, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1. Продавец обязуется продать, а Покупатель принять и оплатить:
	№ п/п
	Наименование товара, материала
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Ставка НДС%
	Сумма НДС
	Всего с НДС

	шт

	без НДС согласно ст 326 НК РБ.
	-

	шт

	без НДС согласно ст 326 НК РБ.
	-

	шт

	без НДС согласно ст 326 НК РБ.
	-

	шт

	без НДС согласно ст 326 НК РБ.
	-

далее по тексту договора - товар.

1.2. Товар приобретается Покупателем для собственных нужд.

1.3. Источник финансирования: ____________________________________________________________.

2. Условия договора:

2.1. Поставка товара осуществляется в течении _____ (_____________) календарных дней со дня зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.2. Прием-передача товара производится на складе Продавца по адресу: Минск, ул. Фабрициуса 8, и доставляется транспортом и за счет Покупателя.
2.3. Качество товара, тара (упаковка) должны соответствовать нормативно-технической документации Исполнителя на поставляемый товар. Претензии Покупателя по товарам, подлежат рассмотрению в соответствии с условиями и в сроки, установленные предприятием изготовителем (производителем).

2.4. Приемка товара осуществляется в соответствии с действующим Положением о приемке товара по количеству, качеству и заявке.

2.5. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента принятия товара по товарно-транспортной накладной.
3. Цена договора и порядок расчетов:

3.1. Стоимость товара по настоящему договору составляет:
______________________________________________________________________  белорусских рублей ______ копеек, без НДС согласно ст 326 налогового кодекса РБ.
3.2. Платежи по настоящему договору производятся в форме 100 (сто) процентной предоплаты безналичным путем в белорусских рублях за счет собственных средств Заказчика в течение 5-ти календарных дней с момента подписания настоящего договора..

                                                            4. Ответственность сторон:

4.1. Стороны несут ответственность за нарушение договорных обязательств в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

4.2. Продавец, получивший предварительную оплату и не исполнивший или ненадлежаще исполнивший обязательство по поставке товара в сроки, предусмотренные договором (п.2.1.), уплачивает Покупателю за каждый просроченный день пеню в размере 0,15% от суммы неисполненных обязательств.
                                                                      5.Форс-мажор:

5.1. Стороны освобождаются от ответственности при возникновении форс-мажорных обстоятельств. К неотвратимым и чрезвычайным обстоятельствам стороны относят такие обстоятельства, которые оправдывают при определенных условиях невыполнения любым из партнеров его обязательств по договору:

-
обстоятельства непреодолимой силы – стихийные природные бедствия (смерчи, бураны, наводнения, пожары, землетрясения, прочие стихийные явления, которые невозможно предотвратить;

-
обстоятельства государственной и общественной жизни – запретительные акты государственных и местных органов власти и управления, военные действия, эпидемии, забастовки, прочие обстоятельства, которые разумными мерами стороны не могут предотвратить.
                                                                6. Разрешение споров:

6.1. В случае невозможности разрешить возникшие разногласия соглашением сторон, споры передаются в установленном законом порядке на рассмотрение Экономического суда г. Минска Республики Беларусь.

                                                         7. Заключительные положения:

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания последней из Сторон и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7.2. Все приложения и дополнения к настоящему договору, оформленные в установленном порядке, являются его неотъемлемой частью.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

7.4. Настоящий договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

                                                        8. Антикоррупционная оговорка:

8.1. Каждая из Сторон договора, ее работники отказываются от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.

Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:

- предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

- предоставление каких-либо гарантий;

- ускорение существующих процедур;

- иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

8.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей главы договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону и государственные органы, осуществляющие борьбу с коррупцией, в письменной форме.

8.3. В письменном уведомлении, направленном в органы, осуществляющие борьбу с коррупцией, Сторона договора обязана сослаться на факты или представить соответствующие материалы, достоверно подтверждающие факт совершения Стороной договора коррупционного правонарушения.

8.4. В случае наличия подтверждений (документов) совершения одной из Сторон коррупционного правонарушения, выявленного государственными органами, осуществляющими борьбу с коррупцией, другая Сторона имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, уведомив Сторону в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

8.5. Каждая из Сторон договора и их работники отказываются от стимулирования каким-либо образом работников другой стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны: предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами; ускорение существующих процедур; иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами
                                                    Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Покупатель:
____________________________

	Продавец:
Частное предприятие «Фабрика Плексолл»
Адрес: 220007, РБ, г. Минск, ул. Фабрициуса 8, офис 1

р/сBY61OLMP30120005925390000933
ЦБЦ № 705 ОАО «Белгазпромбанк»
БИК OLMPBY2X
220048 г. Минск, ул. Романовская слобода 5

УНП 192555222
7490974@gmail.com
Факс +375 17 374 84 84

Тел +375 29 74 909 74

Директор _________________А.А.Огурцов

PAGE
2